ПРОТОКОЛ
Заседания Правления СНТ “Воейково”
Дата проведения: 19.03.2022 г.
Место проведения: СНТ “Воейково”, ул. Цветочная, д. 316
Время начала заседания: 10:00

Присутствовали:
Ребров А.С., председатель СНТ “Воейково”;
Виноградская О.С., заместитель председателя СНТ “Воейково”;
Баврин А.А., член правления СНТ “Воейково”;
Давыденко А.Н., член правления СНТ “Воейково”;
Трофимова А.А., член правления СНТ “Воейково”;
Сагуров А.П, член правления СНТ “Воейково”;

Ребровым А. С. предложена повестка дня заседания:
1. – О Заключении договора с АО "Управляющая компания по обращению с отходами в Ленинградской области"
Голосование: “За” - 6 голосов, “Против” - нет, “Воздержался” - нет.
Принято единогласно.
Решение: утвердить повестку заседания.

1.  Ребров А С проинформировал: с 1 марта 2022г действует договор №22707ЮН-5/02-22 между СНТ "Воейково" и АО "Управляющая компания по обращению с отходами в Ленинградской области" на оказание услуг по вывозу твердых коммунальных отходов (ТКО). По условиям этого договора садоводы и проживающие на территории СНТ могут пользоваться местами сбора ТКО (помойками), расположенными в поселке (за "каменным" магазином и за "Петершуле").
Для оплаты услуг по этому договору каждый владелец участка обязан оплачивать услуги по обращению с ТКО на расчётный счет СНТ в размере 147 руб в месяц. Оплата плата за обработку ТКО считается исходя из норматива производства отходов с участка -  2,14 м куб в год. Тариф за 1 м куб 820,19 руб в год; С одного участка в месяц 2,14Х820,19/12месяцев =146,27руб в месяц. Сумма оплаты с участка будет регулярно индексироваться. С 01/07/2022 тариф будет 848,02 за м куб в год.
Прошу принять к сведению.
Голосование: “За” - 6 голосов, “Против” - нет, “Воздержался” - нет.
Принято единогласно.
Решение: принять к сведению. Ввести целевой взнос с участка по возмещению затрат СНТ по договору с АО "Управляющая компания по обращению с отходами в Ленинградской области". Довести информацию о необходимости оплаты до садоводов.

Председатель заседания:
Ребров А. С.
Секретарь заседания:
Виноградская О. Д.